
 

MINISTRA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  
I TECHNOLOGII

  
Warszawa, dnia 11 marca 2019 r. 

 

Poz. 4 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  4  

M I N I S T R A  P R Z E D S I Ę B I O R C Z O Ś C I  I  T E C H N O L O G I I 1)  

z dnia 7 marca 2019 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw Konkurencyjności przemysłu chemicznego 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. 

z 2012 r. poz. 392, z 2015 r. poz. 1064, z 2018 r. poz. 1669 oraz z 2019 r. poz. 271) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw Konkurencyjności przemysłu chemicznego, zwany dalej 

„Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw gospodarki.  

§ 2. Do zadań Zespołu należy w szczególności: 

1) przedstawianie Ministrowi Przedsiębiorczości i Technologii inicjatyw mających na celu wzrost 

konkurencyjności przemysłu chemicznego; 

2) rekomendowanie Ministrowi Przedsiębiorczości i Technologii rozwiązań dotyczących przemysłu 

chemicznego w procesie rozwoju polityki gospodarczej kraju; 

3) proponowanie kierunków rozwoju przemysłu chemicznego; 

4) analiza przepisów prawa regulujących prowadzenie działalności gospodarczej przedsiębiorstw 

przemysłu chemicznego; 

5) dokonywanie analiz i ocen instrumentów, trendów, raportów oraz przykładów dobrych praktyk 

w zakresie przemysłu chemicznego; 

6) proponowanie rozwiązań i rekomendowanie priorytetów rozwojowych w celu poprawy 

innowacyjności i konkurencyjności przemysłu chemicznego;  

                                                            
1) Minister Przedsiębiorczości i Technologii kieruje działem administracji rządowej – gospodarka na podstawie § 1 ust. 1 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Przedsiębiorczości i Technologii (Dz. U. poz. 93). 



Dziennik Urzędowy Ministra Przedsiębiorczości i Technologii – 2 – Poz. 4 

7) promowanie i wspieranie rozwoju współpracy przedsiębiorstw przemysłu chemicznego 

z instytucjami naukowo-badawczymi; 

8) tworzenie warunków dla dialogu oraz wymiany wiedzy i doświadczeń pomiędzy administracją, 

biznesem, partnerami społecznymi oraz organizacjami pozarządowymi w zakresie przemysłu 

chemicznego. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący Zespołu – Minister Przedsiębiorczości i Technologii;  

2) zastępca przewodniczącego Zespołu – podsekretarz stanu w Ministerstwie Przedsiębiorczości i 

Technologii nadzorujący merytorycznie sprawy związane z przemysłem chemicznym; 

3) członkowie Zespołu – po jednym przedstawicielu wskazanym przez: 

a) ministra właściwego do spraw energii, 

b) ministra właściwego do spraw finansów publicznych, 

c) ministra właściwego do spraw gospodarki morskiej i żeglugi śródlądowej, 

d) ministra właściwego do spraw inwestycji i rozwoju, 

e) ministra właściwego do spraw rolnictwa i rozwoju wsi, 

f) ministra właściwego do spraw środowiska; 

4) podmioty zapraszane do udziału w pracach Zespołu na prawach członka: 

a) przedstawiciel Polskiej Izby Przemysłu Chemicznego,  

b) przedstawiciel Polskiego Związku Przetwórców Tworzyw Sztucznych, 

c) przedstawiciel Fundacji PlasticsEurope Polska, 

d) przedstawiciel Polskiego Związku Przemysłu Kosmetycznego, 

e) przedstawiciel Polskiego Stowarzyszenia Przemysłu Kosmetycznego i Detergentowego, 

f) przedstawiciel Polskiego Związku Przemysłu Oponiarskiego;  

5) sekretarz Zespołu − dyrektor Departamentu Innowacji w Ministerstwie Przedsiębiorczości i 

Technologii. 

2. Członkowie Zespołu, o których mowa w ust. 1 pkt 3, są obowiązani do uczestniczenia w 

pracach Zespołu, a w przypadku nieobecności, mogą być zastępowani przez innych upoważnionych 

przedstawicieli. 

3. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracach Zespołu, na prawach członka, 

przedstawicieli innych podmiotów niż wymienione w ust. 1 pkt 4, w szczególności przedstawicieli: 

organów administracji publicznej, organów samorządu gospodarczego i zawodowego, związków 

zawodowych, organizacji pracodawców oraz innych organizacji pozarządowych, a także jednostek 

naukowo-badawczych oraz innych instytucji.  



Dziennik Urzędowy Ministra Przedsiębiorczości i Technologii – 3 – Poz. 4 

4. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracach Zespołu, z głosem doradczym, 

osoby niebędące jego członkami, których wiedza i doświadczenie mogą być przydatne do 

wykonywania zadań Zespołu. 

§ 4. 1. Przewodniczący Zespołu w szczególności: 

1) zwołuje posiedzenia Zespołu; 

2) przewodniczy posiedzeniom Zespołu; 

3) ustala harmonogram prac Zespołu, w tym terminy i programy kolejnych posiedzeń, z 

uwzględnieniem wniosków zgłaszanych przez członków Zespołu. 

2. W razie nieobecności przewodniczącego Zespołu, posiedzenia zwołuje oraz im przewodniczy 

zastępca przewodniczącego Zespołu.  

3. W celu realizacji zadań Zespołu przewodniczący Zespołu, z własnej inicjatywy albo na 

wniosek członka Zespołu, może tworzyć grupy robocze z udziałem członków Zespołu oraz osób 

zaproszonych do udziału w pracach Zespołu. 

§ 5. 1. Organizację wewnętrzną oraz szczegółowy tryb pracy Zespołu określa regulamin 

uchwalony przez Zespół na pierwszym posiedzeniu zwykłą większością głosów.  

2. Posiedzenia Zespołu odbywają się w zależności od zaistniałych potrzeb, jednak nie rzadziej 

niż raz na kwartał. 

3. Posiedzenia Zespołu odbywają się w siedzibie Ministerstwa Przedsiębiorczości i Technologii. 

4. Z posiedzenia Zespołu sekretarz Zespołu sporządza protokół ustaleń, którego załącznik 

stanowi stenogram w wersji pisemnej bądź pliku audio zawierający wystąpienia jego uczestników. 

Protokół podpisuje osoba przewodnicząca posiedzeniu Zespołu oraz sekretarz Zespołu. 

5. W celu realizacji zadań, o których mowa w § 2, Zespół może korzysta z opracowań, analiz, 

raportów lub ekspertyz wykonanych na zlecenie instytucji publicznych i przez nie udostępnionych, z 

poszanowaniem praw autorskich osób trzecich. 

§ 6. Udział w posiedzeniach i pracach Zespołu jest nieodpłatny. 

§ 7. 1. Obsługę prac Zespołu zapewnia Departament Innowacji w Ministerstwie 

Przedsiębiorczości i Technologii. 

2. Koszty obsługi, o której mowa w ust. 1, pokrywa się z budżetu państwa z części 20, której 

dysponentem jest minister właściwy do spraw gospodarki.  

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

MINISTER PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  

I TECHNOLOGII 

JADWIGA EMILEWICZ 




